
  

 

 

 

ERGEBNISSE 
 

der 

64. ÖSTERREICHISCHEN 

STAATSMEISTERSCHAFT 

 

 SCHWIMMEN 
für 

 BEHINDERTE SPORTLER/INNEN 
 

 

in  

Wien 
 

 

Samstag, 09. Mai 2015 

Sonntag,10. Mai 2015 
 

 

Veranstalter  Österreichischer Behindertensportverband (ÖBSV) ZVR 556235349  

 

Durchführung:            Wiener Behindertensportverband (ZVR-Zahl: 468204676) 

     Allgemeiner Behindertensportverein Wien (ZVR-Zahl: 224686583)                          

    

Austragungsort:  Hallenbad Floridsdorf, Franklinstraße 22, 1210 Wien 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

ÖBSV-Delegierter und Sportliche Leitung: Thomas Hava, ÖBSV Schwimmreferent 

Gesamtleitung: Andrea Scherney 

Schiedsrichter  Otto Klenner, OSV 

Starter:   Walter Bär, OSV 

Auswertung/EDV Ing. Andreas Steiner 

Zeitmessung  elektronische Zeitnehmung, OMEGA 

 

Rettungsdienst:  Arbeiter Samariterbund Wien 

 

TeilnehmerInnen - Statistik: 

 

TeilnehmerInnen: 71  Frauen: 30 Männer: 41   

Bundesländer:   7 

Vereine:   17 

 

 

 

Österreichische Rekorde und Österreichische Jugendrekorde: 

 

Janina Falk  S14 100m Freistil  1:14.52min ÖR + ÖJR 

Janina Falk  SB14 50m Brust  45.34sec ÖR+ÖJR 

Janina Falk  S14 200m Freistil  2:55.44min ÖR+ÖJR 

Janina Falk  SB14 100m Brust  1:39.13min ÖR + ÖJR 

Janina Falk  S14 50m Freistil   33.97sec ÖR + ÖJR 

Katharina Kaufmann SM14 100m Lagen    1:59.37min ÖR + ÖJR 

Katharina Kaufmann SM14 100m Rücken   1:54.29min ÖJR 

Sabine Weber-Treiber SB5 100m Brust   1:56.31min ÖR + WM-LIMIT 

Sabine Weber-Treiber S6 50m Freistil   39.15sec ÖR  

Andreas Onea   S8  100m Freistil    1:05.37min ÖR 

Andreas Onea   S8 100m Schmetterling 1:09.46min ÖR 

Andreas Onea   SB8 100m Brust   1:12.23min ÖR+ WM-LIMIT 

Andreas Onea   SM8 100m Lagen    1:11.24min ÖR 

Andreas Onea   S8 50m Freistil   29.52sec ÖR 

Klaus Ryba    S14  100m Freistil   1:08.08min ÖR 

Klaus Ryba    S14  50m Rücken   38.10sec ÖR 

Klaus Ryba    SB14  100m Brust    1:30.01min ÖR 

Klaus Ryba    S14  100m Rücken  1:26.33min ÖR 

Klaus Ryba    SM14  100m Lagen  1:21.84min ÖR 

Stephan Sarma  S10 200m Lagen   3:40.10min ÖR + ÖJR 

Stephan Sarma   S10 100m Rücken  1:34.72min ÖR + ÖJR 

Stephan Sarma  S10 100m Lagen   1:36.71min ÖR + ÖJR 

Daniel Schradt    S11 100m Freistil   1:16.90min ÖR 

Daniel Schradt   S11 100m Schmetterling  1:30.08min ÖR 

Daniel Schradt   S11 200m Lagen  3:23.55min ÖR 

Daniel Schradt   S11 50m Freistil  32.98sec ÖR 

Sasa Stojkovic   S12 100m Schmetterling   1:36.38min ÖR 

Michael Meisel             S14      100m Schmetterling   2:05,40min    ÖR 

Marco Glatzl                 S8        400m Freistil              5:23,84min    ÖJR 

Kevin Kohlweiss          S14      50m Brust                   42,13sec        ÖJR 

Kevin Kohlweiss          S14      100m Brust                 1:33,69min    ÖJR 

Michael Schellander     S7        100m Freistil              1:43,68min    ÖJR 

Michael Schellander     S7        100m Rücken             2:17,43min    ÖJR 
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 1 100m Freistil offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S5, Frauen

1. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 2:43.23 104 1:16.85 1:26.38
2. KASER Christina 89 VCA Salzburg 3:19.78 56 1:38.72 1:41.06
3. HUBER Claudia 90 BS Osttirol 3:23.08 54 1:29.06 1:54.02

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 Weißer Hof 1:32.78 494 43.92 48.86

S6, Männer

1. SCHILLING Marc 75 Weißer Hof 2:03.36 149 56.66 1:06.70
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:23.02 96 1:07.86 1:15.16
3. UNTERRAINER Thomas 85 BS Osttirol 2:41.54 67 1:17.72 1:23.82

S7, Frauen

1. STOCKER Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 1:55.62 204 51.68 1:03.94
2. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:05.80 158 1:00.55 1:05.25
3. GOLSER Jasmin 88 BS Osttirol 2:18.30 119 1:02.74 1:15.56
4. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 2:48.45 66 1:20.78 1:27.67

S7, Männer

1. SCHELLANDER Michael 00 BSV Spittal/Drau 1:43.68 197 47.57 56.11
2. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 1:57.83 134 53.12 1:04.71
3. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:03.28 117 57.76 1:05.52
4. OBERLECHNER Georg 90 Pongau 2:23.19 75 1:01.87 1:21.32
5. AVETISYAN Artur 99 ABSV Wien 2:31.51 63 1:12.69 1:18.82
6. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 2:33.73 60 1:08.97 1:24.76

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Osttirol 2:00.92 158 55.18 1:05.74
2. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 2:20.54 100 1:08.45 1:12.09

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 1:05.37 638 30.34 35.03
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:08.83 546 32.67 36.16
3. LERCHBACHER Hannes 80 VSC Wien 1:32.52 225 43.58 48.94

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:12.90 411 34.16 38.74
2. JANITSCH Andreas 82 VSC Wien 1:33.48 195 41.63 51.85
3. JOPPICH Martin 69 Weißer Hof 1:42.04 150 48.23 53.81
4. AICHER Peter 85 Altenhof 2:43.07 37 1:16.27 1:26.80

S10, Männer

1. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 1:24.22 220 38.42 45.80

S11, Männer

1. SCHRADT Daniel 84 VSC Wien 1:16.90 400 33.39 43.51
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 1, 100m Freistil

S12, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC Wien 1:10.37 379 32.03 38.34
2. STOJKOVIC Sasa 85 VSC Wien 1:16.93 290 36.72 40.21

S13, Männer

1. SCHRENK Reinhart 95 VSC Wien 1:20.71 253 37.68 43.03

S14, Frauen

1. FALK Janina 03 WAT 1:14.52 548 35.61 38.91
2. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 1:36.19 255 40.84 55.35
3. PERSTERER Nicole 01 BS Osttirol 1:36.35 254 44.09 52.26
4. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 1:41.14 219 45.60 55.54
5. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 1:41.57 217 47.27 54.30
6. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:50.99 166 50.88 1:00.11
7. BAZANT Brigitta 64 MHSC 1:51.15 165 51.70 59.45
8. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 1:58.87 135 50.37 1:08.50
9. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:00.39 130 55.32 1:05.07

10. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:00.96 128 56.27 1:04.69
11. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 2:12.47 98 1:03.85 1:08.62

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 1:08.08 487 32.62 35.46
2. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 1:17.38 331 36.68 40.70
3. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 1:29.29 216 40.02 49.27
4. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:31.10 203 41.82 49.28
5. AUER Florian 87 SCB - SHB 1:33.75 186 41.50 52.25
6. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 1:38.47 161 44.43 54.04
7. WEGLEHNER Peter 64 BBRZ Linz 1:41.17 148 45.84 55.33
8. SCHMID Patrick 87 BBRZ Linz 1:56.41 97 54.33 1:02.08
9. SCHMID Manuel 87 BBRZ Linz 1:59.46 90 51.86 1:07.60

10. SCHMID Christoph 87 BBRZ Linz 2:01.39 86 47.73 1:13.66
11. LASSACHER Thomas 90 Pongau 2:06.81 75 52.36 1:14.45

disq. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 1:27.66 39.41 48.25
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet.

S14 - DS, Frauen

1. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:00.39 130 55.32 1:05.07
2. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:00.96 128 56.27 1:04.69
3. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 2:12.47 98 1:03.85 1:08.62

S14 - DS, Männer

1. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:31.10 203 41.82 49.28
disq. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 1:27.66 39.41 48.25

G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet.

Wettkampf 2 50m Brust offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 2, 50m Brust

SB14, Frauen

1. FALK Janina 03 WAT 45.34 467
2. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 52.42 302
3. HÖLZL Elisabeth 92 Pongau 52.62 299
4. PERSTERER Nicole 01 BS Osttirol 56.07 247
5. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 56.80 238
6. ZABLATNIK Romana-Kelly 89 BSG Klagenfurt 57.93 224
7. BAZANT Brigitta 64 MHSC 1:00.20 200
8. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 1:01.67 186
9. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 1:02.09 182

10. TAGESEN Christina 96 WAT 1:02.17 181
11. EDLMAYR Lisa-Maria 89 Gallneukirchen 1:03.13 173
12. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 1:04.06 166
13. MOSER Barbara 77 WAT 1:06.18 150
14. REITMAIER Barbara 75 BBRZ Linz 1:15.84 100

SB14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 41.30 395
2. KOHLWEISS Kevin 98 BSV Spittal/Drau 42.13 372
3. ZACH Christian 77 WAT 51.13 208
4. SCHMID Patrick 87 BBRZ Linz 52.47 192
5. SCHMID Manuel 87 BBRZ Linz 54.52 171
6. FARCHER Gerwin 61 BS Osttirol 54.82 169
7. VERLENDE Heinz 67 BBRZ Linz 54.90 168
8. SCHMID Christoph 87 BBRZ Linz 59.99 129

SB14 - DS, Frauen

1. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 1:02.09 182

Wettkampf 3 100m Schmetterling offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 1:09.46 659 32.02 37.44
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:22.00 401 38.35 43.65

S11, Männer

1. SCHRADT Daniel 84 VSC Wien 1:30.08 312 38.75 51.33

S12, Männer

1. STOJKOVIC Sasa 85 VSC Wien 1:36.38 205 41.50 54.88
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 4 200m Freistil offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

S5, Frauen

1. KASER Christina 89 VCA Salzburg 7:04.51 58 1:43.10 1:48.02 1:47.71 1:45.68

S14, Frauen

1. FALK Janina 03 WAT 2:55.44 406 40.83 43.95 45.22 45.44
2. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 3:44.82 193 47.77 54.84 59.59 1:02.62
3. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 3:55.07 169 50.45 57.45 1:01.67 1:05.50
4. BAZANT Brigitta 64 MHSC 4:02.69 153 52.94 1:00.32 1:04.58 1:04.85
5. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 4:27.88 114 54.52 1:09.79 1:11.86 1:11.71
6. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 4:49.52 90 59.53 1:11.22 1:18.86 1:19.91
7. EDLMAYR Lisa-Maria 89 Gallneukirchen 5:03.49 78 1:05.89 1:18.63 1:20.53 1:18.44
8. REITMAIER Barbara 75 BBRZ Linz 5:27.92 62 1:04.87 1:22.24 1:30.91 1:29.90

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 2:49.65 340 37.88 43.76 45.23 42.78
2. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 2:57.65 296 37.03 44.22 48.44 47.96
3. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 3:28.19 184 41.47 52.11 57.93 56.68
4. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 3:32.58 173 46.12 53.21 56.75 56.50
5. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 3:35.12 167 47.58 54.66 56.28 56.60
6. WEGLEHNER Peter 64 BBRZ Linz 3:45.60 145 48.93 57.36 1:00.54 58.77
7. SCHMID Patrick 87 BBRZ Linz 4:21.41 93 54.67 1:08.03 1:10.73 1:07.98
8. SCHMID Christoph 87 BBRZ Linz 4:25.84 88 59.70 1:05.90 1:09.69 1:10.55
9. VERLENDE Heinz 67 BBRZ Linz 4:30.79 84 57.18 1:09.92 1:13.03 1:10.66

10. SCHMID Manuel 87 BBRZ Linz 4:41.28 75 57.66 1:11.73 1:20.72 1:11.17

S14 - DS, Frauen

1. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 4:49.52 90 59.53 1:11.22 1:18.86 1:19.91

S14 - DS, Männer

1. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 3:28.19 184 41.47 52.11 57.93 56.68
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 3:32.58 173 46.12 53.21 56.75 56.50
3. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 3:35.12 167 47.58 54.66 56.28 56.60

Wettkampf 5 400m Freistil offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 Weißer Hof 7:37.86 339
50m: 51.39 51.39 150m: 2:46.93 59.47 250m: 4:44.02 58.17 350m: 6:40.32 57.84

100m: 1:47.46 56.07 200m: 3:45.85 58.92 300m: 5:42.48 58.46 400m: 7:37.86 57.54

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 5:22.61 561
50m: 35.67 35.67 150m: 1:59.49 42.13 250m: 3:23.47 42.27 350m: 4:45.40 40.34

100m: 1:17.36 41.69 200m: 2:41.20 41.71 300m: 4:05.06 41.59 400m: 5:22.61 37.21

2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 5:23.84 555
50m: 36.11 36.11 150m: 1:58.18 41.10 250m: 3:22.06 41.86 350m: 4:45.37 41.33

100m: 1:17.08 40.97 200m: 2:40.20 42.02 300m: 4:04.04 41.98 400m: 5:23.84 38.47
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 5, 400m Freistil

S9, Männer

1. JOPPICH Martin 69 Weißer Hof 7:35.69 165
50m: 50.62 50.62 150m: 2:49.34 59.16 250m: 4:45.69 56.73 350m: 6:40.03 57.05

100m: 1:50.18 59.56 200m: 3:48.96 59.62 300m: 5:42.98 57.29 400m: 7:35.69 55.66

2. JANITSCH Andreas 82 VSC Wien 9:42.73 79
50m: 1:00.80 1:00.80 150m: 3:28.08 1:14.64 250m: 5:59.61 1:14.69 350m: 8:30.01 1:16.29

100m: 2:13.44 1:12.64 200m: 4:44.92 1:16.84 300m: 7:13.72 1:14.11 400m: 9:42.73 1:12.72

3. AICHER Peter 85 Altenhof 12:26.53 38
50m: 1:26.70 1:26.70 150m: 4:31.10 1:30.92 250m: 7:39.60 1:32.63 350m: 10:52.19 1:35.03

100m: 3:00.18 1:33.48 200m: 6:06.97 1:35.87 300m: 9:17.16 1:37.56 400m: 12:26.53 1:34.34

S10, Männer

disq. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 6:48.91
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet.

50m: 40.40 40.40 150m: 2:20.80 51.90 250m: 4:07.85 54.26 350m: 5:56.44 54.34
100m: 1:28.90 48.50 200m: 3:13.59 52.79 300m: 5:02.10 54.25 400m: 6:48.91 52.47

Wettkampf 6 200m Lagen offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 2:37.69 714 32.32 43.55 40.17 41.65
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 2:54.91 523 38.50 47.51 48.93 39.97

SM10, Männer

1. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 3:40.10 206 45.52 51.94 1:10.90 51.74

SM11, Männer

1. SCHRADT Daniel 84 VSC Wien 3:23.55 342 39.60 58.51 59.02 46.42

Wettkampf 7 150m Lagen offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 8 50m Rücken offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.

S5, Frauen

1. KASER Christina 89 VCA Salzburg 1:37.46 63
2. HUBER Claudia 90 BS Osttirol 1:45.36 49
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 8, 50m Rücken

S14, Frauen

1. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 51.69 229
2. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 52.46 219
3. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 53.27 210
4. HÖLZL Elisabeth 92 Pongau 56.78 173
5. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 1:01.44 137
6. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:02.04 133
7. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 1:02.55 129
8. HEISS Liselotte 87 SCB - SHB 1:13.97 78

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 38.10 478
2. KOHLWEISS Kevin 98 BSV Spittal/Drau 44.79 294
3. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 46.23 267
4. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 46.82 257
5. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 47.87 241
6. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 51.79 190
7. AUER Florian 87 SCB - SHB 52.31 185
8. WEGLEHNER Peter 64 BBRZ Linz 59.93 123
9. LASSACHER Thomas 90 Pongau 1:02.26 109

disq. VERLENDE Heinz 67 BBRZ Linz 1:01.57
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet.

S14 - DS, Frauen

1. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 1:02.55 129

S14 - DS, Männer

1. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 46.23 267

Wettkampf 9 4 x 50m Lagen offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.

Wettkampf 10 Männer, 4 x 100m Freistil 34 Pkt.
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.

1. Weißer Hof 1 Weißer Hof 6:13.01 129
SCHILLING Marc 56.58 2:04.87 JOPPICH Martin +0,68 45.92 1:36.39
GLATZL Marco +0,36 35.06 1:14.44 ONEA Andreas +0,72 36.57 1:17.31

2. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 7:03.35 88
SCHELLANDER Michael 47.16 1:43.17 MORGENSTERN Martin 57.18 2:04.93
NIKOLOVSKI Nikola 55.11 2:00.00 HOCHENBERGER Philip +0,58 34.81 1:15.25

3. Wien 1 Wien 7:17.33 80
AVETISYAN Artur 1:10.52 2:37.01 LERCHBACHER Hannes +0,49 46.54 1:38.33
JANITSCH Andreas 41.21 1:34.21 SARMA Stephan 40.15 1:27.78

4. VCA Salzburg 1 VCA Salzburg 10:21.30 28
BOGNER Tibor 56.98 2:08.87 OBERLECHNER Georg 1:13.82 2:54.36
AICHER Peter 1:24.31 2:50.93 WEISSENBÖCK Bernhard +0,80 1:09.53 2:27.14
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 18 4 x 100m Freistil offene Klasse
09.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.

S14, Männer

1. WAT 1 WAT 6:20.14 121
ZACH Christian +0,95 50.07 1:54.92 KOHLWEISS Kevin +0,89 39.73 1:26.01
PLATZER Gernot +0,69 46.14 1:38.51 MEISEL Michael 38.31 1:20.70

2. BBRZ Linz 1 BBRZ Linz 6:26.40 116
SCHMID Patrick +0,64 52.50 1:55.87 KNOGLER Gregor 43.82 1:38.42
WEGLEHNER Peter 46.93 1:43.64 RYBA Klaus +0,43 31.62 1:08.47

3. Tirol/Sol 1 Tirol/Sol 6:44.94 100
FARCHER Gerwin +0,98 47.80 1:59.38 LIPP Dominik +0,85 43.18 1:33.82
HAISSL Alexander +0,85 42.37 1:34.96 AUER Florian +0,55 42.20 1:36.78

4. Oberösterreich 1 Oberösterreich 7:31.75 72
VERLENDE Heinz +0,89 58.90 2:22.13 SCHMID Manuel +0,48 53.79 2:01.77
SCHMID Christoph +0,30 42.37 1:34.12 SCHÜNEMANN Sven +0,87 40.34 1:33.73

S14, Frauen

1. WAT 1 WAT 7:27.36 106
MOSER Barbara +0,83 1:00.99 2:14.76 TAGESEN Christina 53.49 2:00.21
BAZANT Brigitta 54.10 1:56.58 FALK Janina +0,55 35.98 1:15.81

2. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 7:36.50 100
PLEIKNER Julia +0,98 49.03 1:49.55 EGGER Judith 57.04 2:02.10
KOCH Elisabeth +0,91 57.45 2:05.98 GUGGENBERGER Andrea 42.51 1:38.87

3. Oberösterreich 1 Oberösterreich 9:24.78 53
REITMAIER Barbara 1:04.00 2:27.43 HEISS Liselotte +0,71 1:06.37 2:28.62
OBENAUS Paula +0,54 57.05 2:04.90 EDLMAYR Lisa-Maria 1:04.71 2:23.83

Wettkampf 11 100m Brust offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

SB4, Frauen

1. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 3:56.57 85 1:49.02 2:07.55

SB5, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 Weißer Hof 1:56.31 525 52.98 1:03.33

SB5, Männer

1. SCHILLING Marc 75 Weißer Hof 2:39.15 190 1:16.39 1:22.76
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:56.16 140 1:22.55 1:33.61

SB6, Männer

1. OBERLECHNER Georg 90 Pongau 2:22.02 180 1:01.88 1:20.14
2. AVETISYAN Artur 99 ABSV Wien 2:50.45 104 1:17.75 1:32.70
3. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 3:03.24 84 1:25.43 1:37.81

SB7, Frauen

1. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:19.19 257 1:05.88 1:13.31
2. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 2:48.53 145 1:22.92 1:25.61
3. GOLSER Jasmin 88 BS Osttirol 2:51.37 138 1:18.36 1:33.01
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 11, 100m Brust

SB8, Frauen

1. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 2:23.96 154 1:10.56 1:13.40

SB8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 1:12.23 798 33.57 38.66
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:27.04 456 40.96 46.08
3. LERCHBACHER Hannes 80 VSC Wien 1:50.09 226 52.13 57.96
4. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:05.45 152 58.22 1:07.23
5. JANITSCH Andreas 82 VSC Wien 2:27.63 94 1:06.09 1:21.54

SB11, Männer

1. SCHRADT Daniel 84 VSC Wien 1:41.01 334 46.28 54.73
2. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:45.28 295 48.10 57.18
3. BAYERHOFER Robert 63 OÖ Blindensportclub 1:47.90 274 49.08 58.82

SB12, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC Wien 1:36.53 292 43.09 53.44
2. STOJKOVIC Sasa 85 VSC Wien 1:41.26 253 46.29 54.97

SB13, Männer

1. SCHRENK Reinhart 95 VSC Wien 1:44.99 222 47.94 57.05
2. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC Wien 3:10.96 37 1:33.79 1:37.17

SB14, Frauen

1. FALK Janina 03 WAT 1:39.13 466 47.68 51.45
2. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 1:51.17 330 51.39 59.78
3. HÖLZL Elisabeth 92 Pongau 1:55.64 293 53.38 1:02.26
4. PERSTERER Nicole 01 BS Osttirol 1:57.42 280 55.78 1:01.64
5. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 2:06.20 226 56.69 1:09.51
6. ZABLATNIK Romana-Kelly 89 BSG Klagenfurt 2:06.80 223 58.75 1:08.05
7. TAGESEN Christina 96 WAT 2:08.60 213 58.48 1:10.12

BAZANT Brigitta 64 MHSC 2:08.73 213 59.79 1:08.94
9. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:15.98 181 1:04.01 1:11.97

10. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 2:20.24 165 1:05.36 1:14.88
11. EDLMAYR Lisa-Maria 89 Gallneukirchen 2:25.53 147 1:05.22 1:20.31

SB14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 1:30.01 394 41.36 48.65
2. KOHLWEISS Kevin 98 BSV Spittal/Drau 1:33.69 350 44.04 49.65
3. BUZE Roger 86 VSC Wien 1:46.78 236 48.52 58.26
4. SCHMID Patrick 87 BBRZ Linz 1:54.32 192 53.91 1:00.41
5. SCHMID Manuel 87 BBRZ Linz 1:54.64 191 55.81 58.83
6. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:56.88 180 52.91 1:03.97
7. ZACH Christian 77 WAT 1:57.52 177 53.53 1:03.99
8. SCHMID Christoph 87 BBRZ Linz 2:09.09 134 58.70 1:10.39

SB14 - DS, Frauen

1. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:15.98 181 1:04.01 1:11.97
2. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 2:20.24 165 1:05.36 1:14.88

SB14 - DS, Männer

1. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:56.88 180 52.91 1:03.97
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 12 50m Schmetterling offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14, Frauen

1. REITMAIER Barbara 75 BBRZ Linz 1:15.32 68

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 43.23 246
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 44.26 229
3. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 48.63 173
4. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 1:04.38 75

S14 - DS, Männer

1. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 44.26 229

Wettkampf 13 100m Rücken offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S6, Männer

1. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:33.99 109 1:16.29 1:17.70
2. UNTERRAINER Thomas 85 BS Osttirol 2:49.12 82 1:20.84 1:28.28
3. SCHILLING Marc 75 Weißer Hof 2:51.74 79 1:16.25 1:35.49

S7, Frauen

1. STOCKER Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 2:17.25 210 1:02.77 1:14.48
2. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:21.70 191 1:11.04 1:10.66
3. GOLSER Jasmin 88 BS Osttirol 2:41.08 130 1:14.47 1:26.61
4. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 3:11.29 78 1:33.50 1:37.79

S7, Männer

1. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:09.67 154 1:01.90 1:07.77
2. SCHELLANDER Michael 00 BSV Spittal/Drau 2:17.43 129 1:04.06 1:13.37
3. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 2:43.48 77 1:19.25 1:24.23

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Osttirol 2:02.25 225 57.15 1:05.10

S8, Männer

1. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:25.93 400 41.89 44.04

S9, Männer

1. JANITSCH Andreas 82 VSC Wien 2:04.74 121 1:00.81 1:03.93
2. AICHER Peter 85 Altenhof 2:39.48 58 1:15.19 1:24.29

S10, Männer

1. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 1:34.72 254 45.06 49.66
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 13, 100m Rücken

S12, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC Wien 1:30.82 279 43.19 47.63

S14, Frauen

1. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 1:54.29 190 53.48 1:00.81
2. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 1:58.99 168 55.64 1:03.35
3. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 2:01.87 156 54.46 1:07.41
4. HÖLZL Elisabeth 92 Pongau 2:08.38 134 1:01.06 1:07.32
5. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 2:10.72 127 59.42 1:11.30
6. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:19.01 105 1:04.76 1:14.25
7. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:23.14 97 1:07.71 1:15.43

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 1:26.33 352 41.77 44.56
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:43.71 203 49.61 54.10
3. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:48.32 178 52.52 55.80
4. AUER Florian 87 SCB - SHB 1:53.87 153 52.42 1:01.45
5. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 1:56.13 145 48.44 1:07.69
6. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 2:00.05 131 56.96 1:03.09
7. LASSACHER Thomas 90 Pongau 2:21.61 80 1:06.54 1:15.07

S14 - DS, Frauen

1. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:19.01 105 1:04.76 1:14.25
2. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:23.14 97 1:07.71 1:15.43

S14 - DS, Männer

1. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:43.71 203 49.61 54.10
2. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:48.32 178 52.52 55.80

Wettkampf 14 100m Lagen offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 1:11.24 33.97 37.27
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:21.84 38.18 43.66

SM9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:27.94 39.02 48.92

SM10, Männer

1. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 1:36.71 43.48 53.23

SM14, Frauen

1. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 1:59.37 214 54.33 1:05.04
2. REITMAIER Barbara 75 BBRZ Linz 2:38.13 92 1:17.41 1:20.72

SM14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 1:21.84 460 38.19 43.65
2. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 1:42.82 232 47.89 54.93
3. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 2:01.31 141 58.87 1:02.44
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 14, Männer, 100m Lagen, SM14

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

disq. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 1:55.09 56.76 58.33
F01 - Bei der Wende/beim Ziel wurde die Wand nicht berührt.

SM14 - DS, Männer

disq. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 1:55.09 56.76 58.33
F01 - Bei der Wende/beim Ziel wurde die Wand nicht berührt.

Wettkampf 15 50m Freistil offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Jg. Zeit Pkt.

S5, Frauen

1. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 1:13.58 116
2. HUBER Claudia 90 BS Osttirol 1:33.14 57
3. KASER Christina 89 VCA Salzburg 1:39.30 47

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 Weißer Hof 39.15 701

S6, Männer

1. SCHILLING Marc 75 Weißer Hof 56.12 132
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 1:10.10 68
3. UNTERRAINER Thomas 85 BS Osttirol 1:17.86 49

S7, Frauen

1. STOCKER Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 53.73 204
2. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 57.29 168
3. GOLSER Jasmin 88 BS Osttirol 1:00.59 142
4. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 1:25.41 51

S7, Männer

1. SCHELLANDER Michael 00 BSV Spittal/Drau 48.70 183
2. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 52.75 144
3. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 56.20 119
4. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 57.29 113
5. OBERLECHNER Georg 90 Pongau 57.94 109
6. AVETISYAN Artur 99 ABSV Wien 1:11.68 58

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Osttirol 53.91 175
2. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 1:08.08 87

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 Weißer Hof 29.52 631
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 33.66 426
3. LERCHBACHER Hannes 80 VSC Wien 41.23 232
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 15, 50m Freistil

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 32.61 458
2. JANITSCH Andreas 82 VSC Wien 39.90 250
3. JOPPICH Martin 69 Weißer Hof 46.35 159
4. AICHER Peter 85 Altenhof 1:12.22 42

S10, Männer

1. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 37.95 227

S11, Männer

1. SCHRADT Daniel 84 VSC Wien 32.98 450
2. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 43.65 194
3. BAYERHOFER Robert 63 OÖ Blindensportclub 44.77 180

S12, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC Wien 31.41 392
2. STOJKOVIC Sasa 85 VSC Wien 33.90 312

S13, Männer

1. SCHRENK Reinhart 95 VSC Wien 36.55 256
2. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC Wien 1:02.80 50

S14, Frauen

1. FALK Janina 03 WAT 33.97 525
2. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 41.60 286
3. ZABLATNIK Romana-Kelly 89 BSG Klagenfurt 43.98 242
4. PERSTERER Nicole 01 BS Osttirol 45.22 222
5. KOPF Gabriele 75 Vorarlberg 46.73 202
6. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 48.20 184
7. BAZANT Brigitta 64 MHSC 49.32 171
8. KAUFMANN Katharina 97 Vorarlberg 49.75 167
9. SEEWALD Martina 90 Vorarlberg 52.10 145

10. TAGESEN Christina 96 WAT 52.35 143
11. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 54.86 125
12. MOSER Barbara 77 WAT 59.22 99

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BBRZ Linz 29.67 567
2. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 34.07 374
3. KOHLWEISS Kevin 98 BSV Spittal/Drau 35.72 325
4. SCHMID Christoph 87 BBRZ Linz 38.31 263
5. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 39.67 237
6. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 39.73 236
7. AUER Florian 87 SCB - SHB 40.06 230
8. KNOGLER Gregor 88 BBRZ Linz 42.10 198
9. WEGLEHNER Peter 64 BBRZ Linz 43.64 178

10. SCHMID Patrick 87 BBRZ Linz 46.00 152
11. ZACH Christian 77 WAT 46.49 147
12. FARCHER Gerwin 61 BS Osttirol 47.52 138
13. SCHMID Manuel 87 BBRZ Linz 47.59 137
14. LASSACHER Thomas 90 Pongau 55.77 85
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 15, 50m Freistil

S14 - DS, Frauen

1. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 54.86 125

S14 - DS, Männer

1. SCHÜNEMANN Sven 84 Gallneukirchen 39.67 237

Wettkampf 16 4 x 50m Freistil offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.

S14, Frauen

1. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 3:20.20 114
PLEIKNER Julia 98 +0,80 46.84 EGGER Judith 95 55.20
KOCH Elisabeth 70 +0,57 56.17 GUGGENBERGER Andrea 80 +0,96 41.99

2. Wien 1 Wien 3:25.90 105
MOSER Barbara 77 59.39 TAGESEN Christina 96 1:00.54
BAZANT Brigitta 64 +1,09 51.37 FALK Janina 03 +0,62 34.60

3. Vorarlberg 1 Vorarlberg 3:32.04 96
HEISS Liselotte 87 1:03.56 KOPF Gabriele 75 48.52
SEEWALD Martina 90 +0,06 54.16 KAUFMANN Katharina 97 +0,25 45.80

4. ÖBSV 1 ÖBSV 3:52.85 72
PERSTERER Nicole 01 45.32 OBENAUS Paula 88 +0,53 53.88
REITMAIER Barbara 75 +0,80 1:09.05 EDLMAYR Lisa-Maria 89 1:04.60

S14, Männer

1. BBRZ Linz 1 BBRZ Linz 2:34.23 158
SCHMID Christoph 87 +0,62 38.80 KNOGLER Gregor 88 +0,67 42.60
WEGLEHNER Peter 64 +0,97 43.55 RYBA Klaus 78 +0,55 29.28

2. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 2:44.62 130
ZACH Christian 77 +0,86 49.48 KOHLWEISS Kevin 98 +0,79 37.00
PLATZER Gernot 90 +0,06 45.00 MEISEL Michael 84 33.14

3. Tirol/Sol 1 Tirol/Sol 2:49.69 119
FARCHER Gerwin 61 47.07 HAISSL Alexander 86 +0,18 41.34
LIPP Dominik 88 +0,05 40.64 AUER Florian 87 40.64

4. Oberösterreich 1 Oberösterreich 3:10.76 83
SCHMID Manuel 87 +0,81 47.83 SCHMID Patrick 87 +0,92 48.19
VERLENDE Heinz 67 +0,93 53.00 SCHÜNEMANN Sven 84 +0,80 41.74

Wettkampf 19 4 x 50m Freistil offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.

49 Pkt., Mixed

1. VSC Wien 1 VSC Wien 2:16.90
STOJKOVIC Sasa 85 +0,78 33.21 SCHRENK Reinhart 95 37.55
SCHRADT Daniel 84 +1,10 33.81 TICHY Peter 92 +0,37 32.33
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

Wettkampf 17 4 x 100m Lagen offene Klasse
10.05.2015 Protokoll
Punkte: Handicap

Rang Zeit Pkt.
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64. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2015
Wien, Floridsdorf, 9. - 10.5.2015

16 von 19 WettkämpfenBeste Leistung nach Punkten
Punkte: Handicap

Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 100m Brust 1:12.23 798
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 29.67 567
3. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 400m Freistil 5:23.84 555
4. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 32.61 458
5. SCHRADT Daniel 84 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 32.98 450
6. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 31.41 392
7. MEISEL Michael 84 ABSV Wien 50m Freistil 34.07 374
8. KOHLWEISS Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Brust 42.13 372
9. STOJKOVIC Sasa 85 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 33.90 312

10. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 100m Brust 1:45.28 295
11. BAYERHOFER Robert 63 OÖ Blindensportclub 100m Brust 1:47.90 274
12. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Rücken 46.23 267
13. SCHMID Christoph 87 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 38.31 263
14. SCHRENK Reinhart 95 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 36.55 256
15. SARMA Stephan 99 ABSV Wien 100m Rücken 1:34.72 254
16. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 39.90 250
17. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 50m Rücken 47.87 241
18. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 50m Freistil 39.67 237
19. BUZE Roger 86 VSC ASVÖ Wien 100m Brust 1:46.78 236
20. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 41.23 232
21. AUER Florian 87 SCB - SHB 50m Freistil 40.06 230
22. ZACH Christian 77 WAT Integration & Behindertensport50m Brust 51.13 208
23. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 100m Freistil 1:31.10 203
24. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 42.10 198
25. SCHELLANDER Michael 00 BSV Spittal/Drau 100m Freistil 1:43.68 197
26. SCHMID Patrick 87 BSV BBRZ Linz 100m Brust 1:54.32 192
27. SCHMID Manuel 87 BSV BBRZ Linz 100m Brust 1:54.64 191
28. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 100m Brust 2:39.15 190
29. OBERLECHNER Georg 90 BSV Pongau 100m Brust 2:22.02 180
30. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 43.64 178
31. FARCHER Gerwin 61 BS Raifeisen Osttirol 50m Brust 54.82 169
32. VERLENDE Heinz 67 BSV BBRZ Linz 50m Brust 54.90 168
33. JOPPICH Martin 69 BSV Weißer Hof 400m Freistil 7:35.69 165
34. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 100m Rücken 2:09.67 154
35. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 52.75 144
36. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 100m Brust 2:56.16 140
37. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 50m Freistil 57.29 113
38. LASSACHER Thomas 90 BSV Pongau 50m Rücken 1:02.26 109
39. AVETISYAN Artur 99 ABSV Wien 100m Brust 2:50.45 104
40. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 100m Rücken 2:49.12 82
41. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 100m Rücken 2:39.48 58
42. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 50m Freistil 1:02.80 50

Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 50m Freistil 39.15 701
2. FALK Janina 03 WAT Integration & Behindertensport100m Freistil 1:14.52 548
3. KOPF Gabriele 75 LSV Vorarlberg 100m Brust 1:51.17 330
4. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Brust 52.62 299
5. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 41.60 286
6. PERSTERER Nicole 01 BS Raifeisen Osttirol 100m Brust 1:57.42 280
7. SORNIG Lisa 97 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:19.19 257
8. ZABLATNIK Romana-Kelly 89 BSG Klagenfurt 50m Freistil 43.98 242
9. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 50m Brust 56.80 238

10. KAUFMANN Katharina 97 LSV Vorarlberg 50m Rücken 51.69 229
11. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 100m Rücken 2:02.25 225
12. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 100m Brust 2:08.73 213

TAGESEN Christina 96 WAT Integration & Behindertensport100m Brust 2:08.60 213
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14. STOCKER Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 100m Rücken 2:17.25 210
15. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 48.20 184
16. STUPPACHER Katja 93 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:02.09 182
17. EGGER Judith 95 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:15.98 181
18. EDLMAYR Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 50m Brust 1:03.13 173
19. SEEWALD Martina 90 LSV Vorarlberg 50m Brust 1:04.06 166
20. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 100m Brust 2:23.96 154
21. MOSER Barbara 77 WAT Integration & Behindertensport50m Brust 1:06.18 150
22. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:48.53 145
23. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 50m Freistil 1:00.59 142
24. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 100m Freistil 2:00.39 130
25. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 50m Freistil 1:13.58 116
26. REITMAIER Barbara 75 BSV BBRZ Linz 50m Brust 1:15.84 100
27. HEISS Liselotte 87 SCB - SHB 50m Rücken 1:13.97 78
28. KASER Christina 89 VCA Salzburg 50m Rücken 1:37.46 63
29. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 50m Freistil 1:33.14 57


